
 

KONCEPCE ROZVOJE ŠKOLY 
Základní škola Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál, 

příspěvková organizace 

2023 – 2029 

 
 

 
 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Monika Ondrová 

 

 

 



Vize naší školy:  

Jsme si vzájemně partnery v cestě za poznáním, na které každý 

dostává možnost rozvíjet svůj potenciál.  

 

Na tvorbě vize školy se podíleli všichni pedagogové. Na vizi navazují strategické cíle, které 

určují naše směřování. Ty jsme rozdělili do třech pilířů. 

 
Partnerství 

 
Moje škola 

 
Škola v pohybu 

Vedeme k vzájemnému 
respektu, otevřené 
komunikaci a spolupráci 
 
Podporujeme empatii a 
vnitřní motivaci 
 
Spolupracujeme s rodiči 

Kvalitní výuka 
 
Vytváříme bezpečné a 
přátelské prostředí 
 
Vedeme k samostatnosti a 
zodpovědnosti za sebe i k 
druhým 

Využíváme inovativní 
metody 
 
Zavádíme moderní 
technologie 
 
Ceníme si našeho prostředí 
a neustále ho dotváříme 
 
U nás se učí i učitelé 

Ředitelský strategický cíl: 
Vytvořit prostředí a podmínky, aby učitelé mohli být „dobrými učiteli“ 

 

Na strategické cíle jsme navázali specifickými cíli, které jsme dále rozpracovali do celoročního 

plánu, ten dále konkretizujeme v měsíčních a týdenních plánech. 

Naší prioritou, dlouhodobým cílem či ideálním stavem, ke kterému směřujeme, je dát co 

největšímu počtu našich žáků kvalitní základy výchovy a vzdělání, na kterých budou moci ve 

svém budoucím osobním, profesním i občanském životě spolehlivě stavět. Chceme, aby naši 

žáci byli na konci základního vzdělávání vybaveni souborem kvalitních základních vědomostí, 

dovedností a návyků, které jim pomohou stát se v životě úspěšnými a spokojenými. 

 

Oblast vzdělávací a výchovná:  
 

1. Od 1. 9. 2022 jsme upravili náš ŠVP a zavedli jsme výuku nového předmětu 

„Informatika“. Chceme rozvíjet informatické myšlení žáků a jejich digitální 

kompetence. 

- Vzdělávání učitelů předmětu „Informatika“ 

- Vzdělávání všech pedagogů v oblasti digitalizace 

- Nákup digitálních učebních pomůcek 

- Spolupráce se zřizovatelem na projektu vybudování virtuální učebny 



2. Nadstandartní podpora jazykového vzdělávání – angličtinu vyučujeme od 1. třídy. Žáci 

mohou vykonávat certifikované jazykové zkoušky. Jsme partnery jazykové školy 

„Hello“. 

- Personálně, finančně a organizačně zajistit přípravu těchto žáků  

- Žáky při výuce jazyků dělit na menší skupiny, využít možnosti Ph-maxu 

- Zapojit se do projektu Erasmus 

- Zřídit jazykový klub 

3. Podpora hudebního vzdělání, na 1. stupni máme třídy s rozšířenou výukou hudební 

výchovy, kde se žáci mohou rozvíjet ve hře na nástroj, sborovém zpěvu, pohybové 

výchově 

- Pokračovat v hudebním vzdělání i na 2. stupni 

- Vystupovat na akcích našeho města 

4. Využívat formativní přístup, který podporuje proces učení a přebírání odpovědnosti 

za sebevzdělávání 

- Zapojit metodické sekce a předmětové komise do zavádění a vyhodnocování 

formativního přístupu 

- Vzdělávání pedagogů v oblasti formativního hodnocení 

5. Školní poradenské pracoviště 

- Zajistit i v dalších letech úplné ŠPP (výchovná a kariérní poradkyně, metodik 

prevence, speciální pedagog, psycholog, sociální pedagog) 

- Vzdělávání a profesní růst odborníků ŠPP 

- Spolupráce ŠPP s pedagogy a vedením školy 

6. Práce s nadanými žáky 

- ve spolupráci s výchovnou poradkyní, psycholožkou a speciálním pedagogem 

sestavit „Plán podpory nadání“ 

- při zjištění mimořádného nadání u žáka spolupracovat se školským poradenským 

pracovištěm 

- zajistit systematickou podporu nadání (IVP, PLPP) 

7. Centrum kolegiální podpory 

- Pokračovat v činnosti CKP (asistenti, ŠPP)  

- Podporovat sdílení s pedagogy z jiných škol 

8. Žákovský parlament 

- Podpora činnosti parlamentu 

- Spolupráce s Městským parlamentem v Krnově 

9. Družina 

- Zabezpečit provozní dobu, která bude vyhovovat žákům i rodičům: ranní družina, 

provoz o jarních prázdninách a poslední týden o velkých prázdninách 

- Zajistit pestrost neformálního vzdělávání 

10. Přípravná třída 

- Máme zájem otevřít přípravnou třídu, aby naše základní škola byla kompletní 

- Pracujeme na plánu personálního, prostorového a materiálního zabezpečení 

 

 



Personální oblast: 

1. Zajistit dobré klima školy, aby se tam pedagogové, žáci, rodiče i návštěvníci cítili 

dobře. 

2. Pokračovat ve strategickém plánování, zapojit všechny pedagogy do tvorby 

strategických cílů 

3. Podporovat růstové myšlení u pedagogů, u učitelů s fixním myšlením dát podněty pro 

růst 

4. Jasně vědět a předat to, co chci po učitelích, musí vidět mé přesvědčení jako lídra 

5. Všem zaměstnancům zajistit pocit bezpečí, chyba nevadí, možnost učení se z chyb 

6. Pracovat s energií, dát pozor na přetížení kolektivu 

7. Dopřát dostatek vnitřní a vnější motivace 

8. Podporovat jiná řešení 

9. Společně plánovat vzdělávání a sebevzdělávání 

10. Pracovat na svém vlastním zlepšení 

11. Respekt 

12. Spravedlivý systém odměňování za kvalitní práci podle předem stanovených kritérií 

 

Materiální oblast: 

1. Zajistit bezpečný, uzavřený školní areál s moderním bezpečnostním systémem 

2. Vybudování přírodní zahrady 

3. Dokončit renovaci podlah a vybavení novým nábytkem ve zbývajících učebnách a 

kabinetech 

4. Zmodernizovat učebny fyziky a chemie 

5. Pořízení digitálních učebních pomůcek, zajistit funkčnost stávající digitální techniky 

6. Vybudovat zázemí pro přípravnou třídu 

 

Investice ve spolupráci se zřizovatelem: 

1. Parkoviště a úprava prostoru před školou – zřizovatel má hotový projekt 

2. Školící místnost v bývalém bytě školníka – zřizovatel má hotový projekt 

3. Venkovní učebna u přírodní zahrady – zřizovatel má hotový projekt 

4. Rekonstrukce sociálního zařízení 1. stupeň – přízemí, 1. poschodí, 2. poschodí – WC 

dívčí i chlapecké jsou nad sebou, bylo by dobré udělat rekonstrukci najednou, aby byly 

opraveny i odpady 

5. Výměna elektroinstalace na obou budovách  

 

 

 

 

 

 



Projekty: 

Operační program Jan Amos Komenský 

Název projektu: Rozvíjíme spolupráci  

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0001571 

Účel dotace: zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání, zajišťování 

rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací 

mobility znevýhodněných skupin 

Datum zahájení fyzické realizace projektu: 1. 9. 2022  

Datum ukončení fyzické realizace projektu: 31. 12. 2024 

Doba trvání projektu: 28 měsíců 

Celkové způsobilé výdaje: 2 216 082,00                         

 

Národní program Životní prostředí                                     

Název projektu: Vybudování přírodní zahrady ZŠ Žižkova Krnov 

Cíl: Cílem výzvy je rozvoj environmentálního vzdělávání a výchovy u žáků základních škol s 

vyšším využíváním kontaktu s přírodním prostředím. Podpora je směřována na zkvalitnění 

technického a didaktického zázemí pro výuku a výchovu ve venkovním prostředí. 

Doba realizace projektu: 2023 – 2024 

Celkové způsobilé výdaje: 561 490 Kč 

Výše dotace: 477 266,5 Kč 

 
Národní plán obnovy 
Název projektu: Doučování žáků škol - realizace investice 3.2.3  
Doba realizace projektu: rok 2021 - 2023 
Poskytovatel dotace: EU, MŠMT 
Cíl: Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem 
v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie Covid-19. 
Hlavním cílem je zajistit přednostní doučování žákům, kterým hrozí školní neúspěch či v 
extrémním případě vypadnutí ze vzdělávání. Došlo u nich také k vážnému zhoršení výsledků 
vzdělávání. Sledován je nejen prospěch, ale také základní přehled v tématech, schopnost 
navázat na další očekáváné znalosti. 
 
Projekty ve fázi přípravy 
Virtuální učebna ZŠ Krnov 
Erasmus 
 
Plánované projekty 
Renovace učeben fyziky a chemie 
 

Partneři pro spolupráci: 

Město Krnov, Žákovský parlament, Školská rada, SRPŠ, MAP, CKP 

SVČ, Městská knihovna Krnov, Neziskové organizace 

 

  

https://www.zs4krnov.cz/index.php/skola/projekty/835-doucovani-z-narodniho-planu-obnovy

